

第50期（2023年度）

貸借対照表

（2024年3月31日現在）

（単位 円）

（ 資 産 の 部 ）		（ 負 債 の 部 ）	
流 動 資 産	1,693,410,944	流 動 負 債	295,049,923
現金及び預金	995,001,636	借入金	0
受取手形	0	買掛金	73,137,554
売掛金	684,602,700	未払金	126,739,505
貸倒引当金	△ 3,800,000	預り金	8,209,264
商 品	4,549,733	未払税金	86,963,600
仕 掛 品	3,606,879		
材 料	8,471,577		
立 替 金	373,764		
未 収 金	232,222		
前 払 費 用	372,433		
仮 払 金	0		
固 定 資 産	732,543,856	負 債 の 部 合 計	295,049,923
有形固定資産	61,569,515		
建物附属設備	39,395,966		
器具及び備品	22,173,549		
無形固定資産	150,900,536		
電話架設費	4,553,495		
ソフトウェア	45,530,009		
建設仮勘定	100,817,032		
繰延資産	0		
投 資 等	520,073,805		
有 価 証 券	139,401,179		
差入保証金	18,011,380		
その他投資	215,022,986		
保険積立金	147,638,260		
資 産 の 部 合 計	2,425,954,800		
		（ 純 資 産 の 部 ）	
		株 主 資 本	2,130,904,877
		資 本 金	40,000,000
		資 本 準 備 金	11,500,000
		利 益 剰 余 金	2,092,204,877
		利益準備金	4,500,000
		繰越利益剰余金	2,087,704,877
		自 己 株 式	△ 12,800,000
		純 資 産 の 部 合 計	2,130,904,877
		負 債 ・ 純 資 産 の 部 合 計	2,425,954,800

第50期(2023年度)

損益計算書

(自2023年4月1日至2024年3月31日)

(単位 円)

売	上	高		2,120,107,195								
売	上	原	価	<u>1,610,937,814</u>								
売	上	総	利	益	509,169,381							
販	売	費	及	び	一	般	管	理	費	<u>232,476,701</u>		
営	業	利	益	276,692,680								
営	業	外	利	益								
	受	取	利	息	1,660,790							
	受	取	配	当	金	1,000						
	雑	収	益	<u>40,794,716</u>	42,456,506							
営	業	外	費	用								
	固	定	資	産	除	却	損	1				
	固	定	資	産	圧	縮	損	5,161,666				
	雑	損	失	<u>33,000,000</u>	<u>38,161,667</u>							
経	常	利	益	280,987,519								
特	別	利	益	3,200,000								
特	別	損	失	<u>0</u>								
税	引	前	当	期	純	利	益	284,187,519				
法	人	税	、	住	民	税	及	び	事	業	税	<u>99,543,520</u>
当	期	純	利	益	<u>184,643,999</u>							

経費明細書

(単位 円)

科 目	決算額 (A)	備 考	
		前年度決算 (B)	前年対比 (A/B)
売上原価	1,610,937,814	1,600,973,614	101%
① 材 料 費	29,271,170	30,149,897	97%
② 材料販売原価	148,709,786	132,690,372	112%
③ 機器販売原価	142,355,159	73,684,390	193%
材料費計	320,336,115	236,524,659	135%
④ 給与・手当	363,884,180	393,432,058	92%
⑤ 賞 与	137,223,293	129,565,035	106%
⑥ 退職金給与金	1,780,587	2,534,638	70%
⑦ 法定福利費	91,701,896	92,228,898	99%
⑧ 福利厚生費	16,636,590	17,449,875	95%
⑨ 給与時間外	59,863,232	49,048,193	122%
⑩ 確定拠出年金	16,154,761	16,984,641	95%
⑪ 報 酬	1,350,000	1,050,000	129%
⑫ 通勤手当	6,239,900	0	皆増
労務費計	694,834,439	702,293,338	99%
⑬ 要員外注費	94,760,169	74,037,557	128%
⑭ 作業外注費	194,924,293	248,622,652	78%
外注費計	289,684,462	322,660,209	90%
⑮ 賃借料 (社内)	8,689,917	10,033,887	87%
⑯ 機械賃借料 (社外)	35,827,435	32,081,549	112%
機器賃借料計	44,517,352	42,115,436	106%
⑰ 保守料 (社内)	11,960,650	12,684,074	94%
⑱ 保守料 (社外)	92,057,653	97,162,265	95%
保守料計	104,018,303	109,846,339	95%
⑲ 不動産賃借料	19,099,446	18,004,102	106%
⑳ 旅費交通費	29,663,707	31,141,239	95%
㉑ 修繕費	124,955	2,106,717	6%
㉒ 減価償却費	23,501,198	32,312,136	73%
㉓ 消耗品費	5,500,817	5,046,920	109%
㉔ 備品費	3,834,606	4,530,883	85%
㉕ 会議費	1,409,610	657,717	214%
㉖ 通信費	12,224,368	14,017,567	87%
㉗ 運搬費	1,018,915	1,263,582	81%
㉘ 委託料	12,063,739	20,610,962	59%
㉙ 図書印刷費	184,219	93,868	196%

経費明細書

(単位 円)

科 目	決 算 額 (A)	備 考	
		前年度決算 (B)	前年対比 (A/B)
⑩ 租税公課	664,387	576,933	115%
⑪ 教 育 費	30,081	1,674,014	2%
⑫ 水道光熱費	8,082,002	12,102,917	67%
⑬ 雑 費	3,306,440	2,400,642	138%
⑭ 保 険 料	34,503,345	37,905,433	91%
⑮ 支払手数料	1,581,193	2,908,676	54%
⑯ 接待交際費	754,115	146,325	515%
⑰ 広告宣伝費	0	33,000	0%
その他経費計	157,547,143	187,533,633	84%

経費明細書

(単位 円)

科 目	決算額 (A)	備 考	
		前年度決算 (B)	前年対比 (A/B)
一般管理費	232,476,701	195,842,269	119%
① 報 酬	11,668,000	9,155,000	127%
② 給与・手当	21,062,175	20,257,100	104%
③ 賞 与	5,786,083	5,637,623	103%
④ 給与時間外	658,225	315,354	209%
⑤ 通勤手当	353,700	0	皆増
⑥ 退職金給与金	370,000	2,440,000	100%
⑦ 法定福利費	5,711,776	5,216,788	109%
⑧ 福利厚生費	655,684	2,161,055	30%
⑨ 確定拠出年金	558,600	611,511	91%
人件費計	46,824,243	45,794,431	102%
⑩ 不動産賃借料	4,912,029	4,900,878	100%
⑪ 修 繕 費	600,297	1,544,607	39%
⑫ 減価償却費	1,340,786	1,174,982	114%
⑬ 消耗品費	501,177	452,365	111%
⑭ 備 品 費	6,589,680	152,924	4309%
⑮ 接待交際費	1,133,745	843,044	134%
⑯ 通 信 費	1,122,315	1,059,991	106%
⑰ 旅費交通費	2,269,755	961,947	236%
⑱ 委 託 料	5,641,509	4,586,092	123%
⑲ 広告宣伝費	3,133,880	3,330,615	94%
⑳ 会 議 費	674,992	450,147	150%
㉑ 函書印刷費	236,872	217,500	109%
㉒ 租税公課	106,793,233	96,923,480	110%
㉓ 保 険 料	39,575,167	20,228,626	196%
㉔ 諸 会 費	771,300	934,800	83%
㉕ 教 育 費	3,408,905	3,353,119	102%
㉖ 水道光熱費	388,334	582,686	67%
㉗ 雑 費	1,437,871	2,439,957	59%
㉘ 運 搬 費	45,515	52,332	87%
㉙ 賃借料(社内)	766,847	818,261	94%
㉚ 支払手数料	341,492	505,253	68%
㉛ 貸倒引当金繰入	3,800,000	3,200,000	119%
㉜ 寄 付 金	1,500	84,500	2%
㉝ 保守料(社内)	165,257	18,612	888%
㉞ 要員外注費	0	1,231,120	0%
その他経費	185,652,458	150,047,838	124%

株主資本等変動計算書

(自 2023年 4月 1日 至 2024年 3月31日)

(単位 円)

	株 主 資 本							純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		自己株式	株主資本合計	
		資本準備金	利益準備金	利益剰余金合計				
				その他利益剰余金	繰越利益剰余金			
前 期 末 残 高	40,000,000	11,500,000	4,500,000	1,906,435,878	1,910,935,878	△ 12,800,000	1,949,635,878	1,949,635,878
当 期 変 動 額								
新 株 の 発 行							0	0
自 己 株 式 の 取 得							0	0
剰 余 金 の 配 当				△ 3,375,000	△ 3,375,000		△ 3,375,000	△ 3,375,000
当 期 純 利 益				184,643,999	184,643,999		184,643,999	184,643,999
当 期 変 動 額 合 計	0	0	0	181,268,999	181,268,999	0	181,268,999	181,268,999
当 期 末 残 高	40,000,000	11,500,000	4,500,000	2,087,704,877	2,092,204,877	△ 12,800,000	2,130,904,877	2,130,904,877

個別注記表

(自 2023年 4月 1日 至 2024年 3月31日)

1. 重要な会計方針に掛かる事項に関する注記

(1) 棚卸資産の評価方法

商品 最終仕入れ原価法を採用しています。

材料 最終仕入れ原価法を採用しています。

(2) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産 建物は定額法を採用しています。

その他の有形固定資産は定率法を採用しています。

無形固定資産 定額法を採用しています。

(3) 貸倒引当金の計上基準

債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権について法人税法の規定に基づく法定繰入率により計上しています。

(4) 会計処理の原則又は手続きの変更

消費税の会計処理方法 税込方式によっています。

2. 株主資本等変動計算書に関する注記

(1) 当事業年度末における株式数

発行済み株式の数 49,000 株

自己株式の数 4,000 株

(2) 剰余金の配当に関する事項

① 当該事業年度中の剰余金の配当に関する事項

決議	2023年6月26日 定時株主総会
株式の種類	普通株式
配当金の総額	3,375,000円
1株当たり配当額	75円
基準日	2023年3月31日
効力発生日	2023年7月31日

② 事業年度の末日後に行う剰余金の配当に関する事項

決議予定	2024年6月28日 定時株主総会
株式の種類	普通株式
配当金の総額	3,375,000円
1株当たり配当額	75円
基準日	2024年3月31日
効力発生日	2024年7月31日

監査報告書

私は、株式会社IJCの2023年4月1日から2024年3月31日までの

第50期の貸借対照表、損益計算書、事業報告書、株主資本変動計算書に関する議案及び

付属明細書を監査しました結果、いずれも適法かつ正確であると認めます。

2024年 5月20日

株式会社IJC

監査役 檜垣 清隆



監査役 木村 雅彦

